Sarı Cami olarak da adlandırılan bu yapı, Artuklu Döneminden bugüne kadar ayakta

kalabilen iki külliyeden birisidir. Eminüddin tarafından inşa edilmeye başlanıp Necmeddin

İlgazi zamanında tamamlandığı düşünülmektedir.

Bununla birlikte, hicri 516 (miladi 1122/23) de Silvan’da vefat edip Mardin'e getirilmiş olan

Necmettin İlgazi ‘nin meftun olduğu yapıdır. Şu an birbirine dik iki beşik tonozlu bölüm ve

devamının izleri ile doğu tarafında kare formunda bir minare kürsüsü kalıntısı durmaktadır

[49].

4.1.2. Camiler

Mardin Ulu Cami

On altı farklı kitabesi bulunmasına ve hakkında birçok bilgi bulunmasına karşın inşa yılı tam

olarak bilinmemektedir. Minarenin kürsü bölümündeki kitabeye göre hicri 572’de (M.S.

1176-77) Diyarbekir Meliki II. Kutbüddin İlgazi tarafından yaptırıldığı yazılıdır. Caminin

doğu tarafındaki avlu duvarında bulunan kitabede ise hicri 582 (M.S. 1186) tarihi ile

Artukoğulları’ ndan Hüsâmeddin Yavlak Arslan’ın adı yazmaktadır [50].